
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

ORIGINALE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 94 DEL 28-09-2018

N. GENERALE 8 DEL 28-09-2018

Oggetto:

REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE E
SEGNALETICA STRADALE PER LAVORI DI BITUMAZIONE DELLA
STRADA COMUNALE VIA GROTTA POLIFEMO, NEL TRATTO
COMPRESO TRA LA ROTATORIA DI SAN PAPINO E L'INGRESSO
LATO NORD DELLO STADIO COMUNALE, DA EFFETTUARE NELLE
GIORNATE DEL 1, 2 E 3 OTTOBRE 2018.

PREMESSO che in data 25/09/2018 con nota prot. n. 53914 il 5° Settore LL.PP. ha
inviato la richiesta di emissione di Ordinanza Dirigenziale per la modifica
temporanea della circolazione e della segnaletica stradale in via Grotta Polifemo,
tratto compreso tra la rotatoria di Piazza San Papino e l’ingresso lato Nord dello
Stadio comunale, per consentire i lavori di scarificazione e bitumazione del tratto
sopra descritto;
CONSIDERATO  che i lavori di cui sopra per il rifacimento del manto stradale sono
necessari al fine di garantire la sicurezza alla circolazione veicolare e salvaguardare
quindi la salute pubblica;
VISTA la comunicazione del 5° Settore del 25/09/2018 nella quale e stato precisato
che il Direttore dei lavori è un tecnico comunale  e che detti lavori saranno effettuati i
giorni 1, 2 e 3 Ottobre dalle ore 07.00 alle ore18.00 di ogni giorno;
CONSIDERATO che per garantire i lavori di cui sopra si rende necessario
provvedere alla temporanea modifica della segnaletica stradale;
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992
n° 285;
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali";

O R D I N A

Per i motivi indicati in premessa, Per i giorni 1, 2 e 3 Ottobre 2018, dalle ore
08,00 alle ore 17,00;
-  l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata (ambo i lati) in via Grotta
Polifemo nel tratto compreso tra la rotatoria di Piazza San Papino e l’ingresso
lato Nord dello Stadio comunale, con l’esclusione del tratto sopraelevato in
corrispondenza dell’accesso alle palazzine IACP;



l’istituzione del divieto di transito in Via Grotta Polifemo, nel tratto di strada-

compreso tra l’intersezione con la rotatoria di P.zza San Papino  e l’ingresso
lato Nord dello Stadio comunale, fatta eccezione per i  residenti, i veicoli di
soccorso e delle forze di Polizia;
L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata (ambo i lati) in via delle-

Ninfe;
L’istituzione del doppio senso di circolazione in via delle Ninfe, durante-

l’esecuzione dei lavori.
I lavori devono essere eseguiti progressivamente come segue:
1̂ fase – Dalla rotatoria di Pazza S. Papino fino all’intersezione con via Delle-

Ninfe;
2̂ fase -  Dall’intersezione con via Delle Ninfe fino all’ingresso lato Nord dello-

Stadio comunale. I lavori dovranno essere eseguiti garantendo sempre una
corsia di marcia, mediante il senso unico alternato regolato da impianto
semaforico e/o movieri.
Quanto sopra, al fine di agevolare il transito da e verso la zona Tono. 

D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta
osservanza della presente;

Che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della posa della Segnaletica
Stradale e sarà resa nota mediante pubblicazione prevista dalle normative vigenti.

CHE la ditta OMISSIS", con sede in S. Filippo del Mela via Aldo Moro n. “OMISSIS”,
esecutrice dei lavori provveda ad installare idonea segnaletica stradale al fine di dare
attuazione a quanto sopra, procedendo alla collocazione di pannelli aggiuntivi almeno
48 ore prima dell’esecuzione dei lavori. Che provveda inoltre, ad impiegare proprio
personale abilitato per effettuare viabilità ed indicazioni agli utenti, sulla via in cui è
stata modificata la segnaletica stradale per consentire lo svolgimento dei lavori;
CHE il Direttore dei lavori dell’U.T.C., verifichi l’esatta esecuzione dei lavori da parte
della ditta, giusta comunicazione 25/9/2018;

Al responsabile del procedimento de quo:

- la pubblicazione nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza;

- La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo
pretorio ed atti amministrativi per la decorrenza dei termini di validità;

- La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;

- La trasmissione ai seguenti destinatari: I° Settore “ufficio messi notificatori”, al
Dirigente del 4° e 5° Settore, al responsabile della segnaletica stradale presso il 5°
Settore di questo Comune, Commissariato di P.S., Compagnia dei Carabinieri e della
Guardia di Finanza, ai Vigili del Fuoco, al servizio 118 al servizio pubblico AST;



A V V E R T E

E’ ammesso ricorso giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, al Tribunale
Amministrativo Regionale competente per territorio, con le modalità di cui alla. L.
06.12.1971 n. 1034, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di
emanazione del presente atto.

Il Responsabile del Procedimento

 Nania Stefano

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 94 del 28-09-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Milazzo, lì

Il Responsabile della Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)


